Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Бондаревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.03.2015 г.                     с. Бондарево                                                                   № 44
О  проведении  таврения  лошадей  на
территории            Бондаревского
сельсовета

В целях повышения ответственности владельцев сельскохозяйственных животных, предупреждения безнадзорного бродяжничества лошадей и бесконтрольного выпаса, обеспечения безопасности граждан и улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Бондаревского сельсовета, в соответствии с Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», в соответствии с п.25 ч. 1ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Российской Федерации от 14.05.1993  № 4979-1 «О ветеринарии (с последующими изменениями)»Санитарными правилами СП 3.1.054-96, Ветеринарными правилами ВП 13.3.4.1100-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных», руководствуясь Правилами содержания сельскохозяйственных животных, птиц и пушных зверей на территории Бондаревского сельсовета, ст. 9 Устава муниципального образования Бондаревский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам крестьянско-фермерских хозяйств, жителям, имеющим в наличии непротаврованных лошадей в срок до 01 мая 2015 года провести таврение лошадей за счет собственных средств.

2. Специалисту администрации Бондаревского сельсовета (Малыхина Н.Г):

- составить списки граждан, имеющих в наличии лошадей с указанием количества голов до 01.04.2015 года;

- не выдавать справки на непротавренных лошадей после 01.05.2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановления в районной газете «Саянская заря».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                          И.Ф.Сагалаков